PAGE

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

17 сентября 2015 г. № 2157

О внесении изменений в Положение об исполнительно-распорядительном органе города Чебоксары - администрации города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2014 года № 1788
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 ноября 2006 года № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение об исполнительно-распорядительном органе города Чебоксары - администрации города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2014 года № 1788, следующие изменения.
1.1.  Абзац седьмой подпункта 3.1.6 пункта 3.1 раздела III «Функции Администрации»  изложить в следующей редакции:

«обеспечивает организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству;».
1.2. Абзац тринадцатый подпункта 3.1.6 пункта 3.1 раздела III «Функции Администрации»  изложить в следующей редакции:

«обеспечивает условия для развития на территории муниципального образования города Чебоксары физической культуры, школьного спорта  и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий города Чебоксары;».
1.3. Абзац восьмой подпункта 3.1.8 пункта 3.1 раздела III «Функции Администрации» после слова «инфраструктуры» дополнить словами «, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры».
1.4. Абзац двадцать седьмой подпункта 3.1.8 пункта 3.1 раздела III «Функции Администрации» изложить в следующей редакции:

«обеспечивает организацию деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары» и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.4 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).

Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов